
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

29.06.2023                                             № 377 

 

 

О представлении прокурора города Таганрога 

 

 

В Городскую Думу города Таганрога поступило представление прокурора города 

Таганрога Подъяблонского Е.В. от 29.07.2022 № 07-27/3104-22-20600046 об устранении 

нарушений законодательства о противодействии коррупции.  

В данном представлении в отношении депутатов Городской Думы города Таганрога 

Селиванова В.В. и Самойленко А.С. выдвинуты требования о принятии к ним мер, в 

соответствии с законодательством о противодействии коррупции в связи с возникновением 

конфликта интересов и личной заинтересованностью и непринятию мер со стороны депутатов к 

их урегулированию.  

Управлением по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области в 

отношении депутатов Городской Думы города Таганрога Селиванова В.В. и Самойленко А.С. 

проведены проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и дана оценка в части конфликта интересов. 

В результате проведенных проверок, нарушений законодательства о противодействии 

коррупции, в связи с возникновением конфликта интересов и личной заинтересованностью и 

непринятию мер к их урегулированию у депутатов Городской Думы города Таганрога 

Селиванова В.В. и Самойленко А.С., не выявлено. 

На основании статьи 24 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре 

Российской Федерации», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Считать представление прокурора города Таганрога Подъяблонского Е.В. об 

устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции не подлежащим 

удовлетворению.      

2. Уведомить прокурора города Таганрога Подъяблонского Е.В. о результатах 

рассмотрения представления не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия 

настоящего Решения, в письменной форме. 



2 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                              И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


